



सं./No.: A-12024/14/2025-R&A-IIIM

दिनांक/Dated: 21.02.2026

सूचना/Notice: कनिष्ठ हिंदी अनुवादक पद हेतु प्रतियोगी लिखित परीक्षा का आयोजन / Conduct of Competitive Written Examination for the Post of Junior Hindi Translator

इस कार्यालय की समसंख्यक वेब-सूचना दिनांक 12.02.2026, जिसके माध्यम से विज्ञापन सं. 04R/2025 के अंतर्गत विज्ञापित कनिष्ठ हिंदी अनुवादक पद हेतु परीक्षा की संभावित तिथि अधिसूचित की गई थी, के क्रम में समस्त संबंधित अभ्यर्थियों की जानकारी हेतु सूचित किया जाता है कि उक्त पद के लिए प्रतियोगी लिखित परीक्षा दिनांक 08 मार्च, 2026 (रविवार) को आयोजित की जाएगी।

In continuation of this office web-notice of even number dated 12.02.2026, whereby the tentative date of examination for the post of **Junior Hindi Translator** advertised vide **Advt. No. 04R/2025** was notified, it is hereby informed for the information of all concerned candidates that the Competitive Written Examination for the said post shall be conducted on **08 March, 2026 (Sunday)**.

अस्थायी रूप से शॉर्टलिस्ट किए गए सभी अभ्यर्थियों के प्रवेश पत्र संस्थान की वेबसाइट पर उपलब्ध करा दिए गए हैं। जिन अभ्यर्थियों के नाम समसंख्यक वेब-सूचना दिनांक 30.01.2026 के माध्यम से प्रकाशित अंतिम स्क्रीनिंग सूची में सम्मिलित हैं, वे संस्थान की वेबसाइट के [Jobs → Permanent Position](#) भाग से अपने प्रवेश पत्र डाउनलोड कर सकते हैं।

The Admit Cards of all provisionally shortlisted candidates have been made available on the Institute's website. Candidates whose names appear in the final screening list, notified vide web-notice of even number dated 30.01.2026, are required to download their Admit Cards from the Institute's website under the [Jobs → Permanent Position](#) section.

अभ्यर्थियों को परीक्षा केंद्र पर प्रवेश पत्र के सभी पृष्ठों (जिसमें निर्देश पृष्ठ भी सम्मिलित है) का स्पष्ट प्रिंटआउट तथा एक मूल फोटो पहचान पत्र साथ लाना अनिवार्य होगा। जिन अभ्यर्थियों को समसंख्यक वेब-सूचना दिनांक 30.01.2026 के माध्यम से अधिसूचित अंतिम स्क्रीनिंग सूची में विशिष्ट/अनिवार्य दस्तावेजों के प्रस्तुतिकरण की शर्त के अधीन शॉर्टलिस्ट किया गया है, उन्हें प्रतियोगी लिखित परीक्षा के समय आवश्यक दस्तावेज मूल रूप में, साथ ही उनकी स्वप्रमाणित प्रतियों सहित, अनिवार्य रूप से प्रस्तुत करने होंगे।

Candidates must bring a **clear printout of all pages of the Admit Card (including the Instructions page)** along with one **original photo identity proof** to the examination centre. Candidates who have been shortlisted in the final screening list, notified vide web-notice dated 30.01.2026, **subject to submission of specific/essential documents**, must mandatorily produce the requisite documents in original, along with a self-attested copy thereof, at the time of the written examination.

अभ्यर्थियों को सलाह दी जाती है कि परीक्षा में सम्मिलित होने से पूर्व प्रवेश पत्र पर मुद्रित सभी निर्देशों को ध्यानपूर्वक पढ़ें एवं उनका कड़ाई से पालन करें। प्रवेश पत्र एवं उसमें उल्लिखित आवश्यक दस्तावेजों के बिना परीक्षा केंद्र में प्रवेश की अनुमति प्रदान नहीं की जाएगी।

Candidates are advised to carefully read and strictly comply with all the instructions printed on the Admit Card before appearing in the examination. **Entry to the examination**

venue shall not be permitted without the Admit Card and the requisite documents specified therein.

इस संबंध में पृथक से कोई पत्राचार नहीं किया जाएगा।

No separate communication shall be issued in this regard.

हस्ता/-

(राजेश गुप्ता / Rajesh Gupta)

प्रशासनिक अधिकारी/Administrative Officer